[image: ]

ДЕ ПAPTA МЕ HT ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАС ТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении
примерного положения о системе наставничества педагогических работников образовательных организаций Брянской области

В соответствии с Целевой моделью наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом, утвержденной приказом департамента образования и науки Брянской области от 25.10.2021 года N 1479/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить	примерное	положение	о	системе	наставничества педагогических работников образовательных организаций Брянской области.
2. [image: ]Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента В.М.Ширяева.

Директор департамента образования и науки Брянской области

Приказ подготовлен отделом развития общего и дошкольного образования, Иванов И.А., 58-04-31

Е.В. Егорова

Утверждено приказом департамента образования и науки Брянской области
от 25.03.2022 года№ 377

Примерное положение о системе наставничества педагогических работников
образовательных организаций Брянской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее примерное положение о системе наставничества педагогических работников образовательных организаций Брянской области (далее - Положение), в том числе с применением лучших практик обмена опытом, разработано в соответствии методическими рекомендациями ведомственного проектного офиса национального проекта «Образование», утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № P-145.
1.2. Целью наставничества в образовательной организации является максимально полное раскрытие потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации в современных условиях неопределенности, а также создание условий для формирования эффекгивной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации всех наставляемых в возрасте от 10 лет, педагогических работников (далее - педагоги) и молодых специалистов, проживающих на территории Брянской области.
1.3. Задачи наставничества:
· улучшение показателей организаций, осуществляющих деятельность по образовательным программам (аалее - образовательные организации) в образовательной, социокультурной, спортивной и других сферах;
· подготовка наставляемого к самостоятельной, осознанной и социально продукгивной деятельности в современном мире;

[image: ]

Only two pages were converted.
Please Sign Up to convert the full document.

www.freepdfconvert.com/membership
image1.png

image2.jpeg
A0.03. LOAL> No 2FF
r.bpsHCckK

image3.jpeg

image4.png
(\ PDF Converter